
Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 1 z 12 

. 

Příloha č. 2 

Jednotkové ceny Poskytovatele 

 

 

JST 

  
Měrná 

jednotka 
činnost 

Cena jednotková 
bez DPH 

Lokalita poznámka 

1 m2 

Každotýdenní seče v pylovém období (3. - 7. měsíc) - 
požadavek MČ Praha 11 (na základě stížností alergiků z 
okolních RD) 

ATC Chodov 

cena za práci musí zhrnovat použití mechanizace 
včetně všech souvisejících nákladů, odvoz a 
ekologickou likvidaci odpadu včetně protokolu 

2 m2 

Odborný prořez náletových dřevin, bez ohledu na výšku a 
průřez dřevin,i v šikmých svazích, při kterém musí být 
zaručeno, že prořezem nedojde k sesuvu půdy, včetně 
protokolu o likvidaci rostlinného odpadu, vzniklého z činnosti 
zhotovitele a protokolu o ekologické likvidaci rostlinného 
odpadu. Práce lze provádět většinou v noci od 1:00 - 3:00 

hod.  

Zkušební trať depo Hostivař, Zkušební trať depo  Zličín,                                                                                   
Zkušební trať Depo Kačerov,kolej 3a, 4a, 91. a 92. kolej, 
okolí portálu 414m2/Depo Zličín, kolej 3a, 4a, 5a a okolí 
portálu, depo Hostivař,areál OZM a prostor trianglu, 
depo Hostivař, kolej 36, 37 ,91 a 92,okolí portál 

cena za práci musí zhrnovat použití mechanizace 
včetně všech souvisejících nákladů, odvoz a 
ekologickou likvidaci odpadu včetně protokolu 

 

  



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 2 z 12 

TSO 

  
Měrná 

jednotka 
činnost 

Cena 

jednotková 
bez DPH 

Lokalita poznámka 

1 ks 
Prořez stromu v rovině nebo ve svahu (výška 
15m) 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů, včetně likvidace materiálu 

2 ks 
Výsadba stromu včetně ukotvení, výsadbové 
jámy a obalu kmene 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena za strom a opěry s úvazy a obalem, práci, jednorázové přihnojení a 
zhotovení úvazů stromu k opěrám 

3 ks Dodávka vody včetně zálivky stromu 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně všech souvisejících 
nákladů 

4 m2 Dodávka vody včetně zálivky keřů 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně všech souvisejících 
nákladů 

5 m2 
Dodávka vody včetně zálivky zatravněných 
ploch 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně všech souvisejících 
nákladů 

6 hod 

Provedení dendrologického průzkumu 
odborníkem (podrobný průzkum, 
inventarizace nebo ocenění určených dřevin 
dle platných zákonů a prováděcích předpisů, 
atd.). 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

podmínkou je doložení odborné způsobilosti (certifikát, VŠ diplom apod.), 
může být delegováno na třetí osoby. 

7 m3 Dodání a doplnění substrátu 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat náklady na materiál, dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů 

8 m2 Chemická likvidace plevelů 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití mechanizace včetně chemie a 
všech souvisejících nákladů 

9 m2 Likvidace plevelů párou 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití mechanizace včetně vody a všech 
souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 3 z 12 

10 m2 

Mechanická likvidace plevelů - ruční vytrhání 
včetně odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu a úklidu zasažených ploch 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu a všech souvisejících nákladů 

11 m2 

Mechanická likvidace plevelů  - likvidace 

posečením, včetně odvozu a likvidace 
rostlinného odpadu a úklidu zasažených 
ploch 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu a všech souvisejících nákladů 

12 m2 

Odplevelení keřových skupin včetně odvozu 
a likvidace rostlinného odpadu a úklidu 
zasažených ploch 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

13 m2 
Vyhrabání listí, včetně odvozu a likvidace 
rostlinného odpadu  

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

14 ks 
Kácení stromu obvodu kmene do 80 cm, 
měřeno ve výšce 1,3 m od země 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů, včetně případné horolezecké činnosti  

15 ks 
Kácení stromu obvodu kmene nad 80 cm, 
měřeno ve výšce 1,3 m od země 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů, včetně případné horolezecké činnosti  

16 ks 
Rozřezání, odvoz a likvidace pokáceného / 
spadlého stromu 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

17 m2 

Sestřih keřů a živých stěn, včetně odvozu a 
likvidace rostlinného odpadu a úklidu 
zasažených ploch 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

18 m2 

Radikální prořez / likvidace keřů a náletových 
dřevin, včetně odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu a úklidu zasažených ploch 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

19 m2 Mulčování kůrovým mulčem do výšky 10 cm 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat kůrový mulč, dopravu, rozhrabání a terenní úpravu 
včetně všech souvisejících nákladů 

20 m2 Obdělání půdy - ručně nebo mechanizací 
plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 4 z 12 

21 m2 Trávník: Hnojení 
plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, případné použití mechanizace a hnojiva, 
včetně všech souvisejících nákladů 

22 m2 
Trávník: Sekání trávníku, včetně odvozu a 
likvidace rostlinného odpadu 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

23 m2 

Trávník: Vyhrabání trávníku - provzdušnění / 
vertikutace mechanizací (včetně odvozu a 
likvidace rostlinného odpadu) 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, případné použití mechanizace včetně 
všech souvisejících nákladů 

24 m2 

Trávník: Urovnání terénních nerovností 
travnaté plochy způsobenými například 
pojezdem automobilů 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, případné použití mechanizace včetně 
všech souvisejících nákladů 

25 m2 

Trávník: Doplnění / Obnova zničené travnaté 
plochy zapravením travního semene do 
stávajícího povrchu 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

26 m2 

Trávník: Doplnění / Obnova zničené travnaté 
plochy zapravením travního semene do 
nového substrátu / ornice 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

27 m2 

Trávník: radikální seč vzrostlého ruderálního 
porostu (1,5m), včetně odvozu a likvidace 
rostlinného odpadu 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

28 m3 
Úklidové práce včetně ekologické likvidace 
odpadu 

plochy a 

objekty ve 

správě TSO 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré mechanizace a všech 
souvisejících nákladů 

 
 

LD Petřín 

  
Měrná 

jednotka 
činnost 

Cena jednotková 
bez DPH 

Lokalita poznámka 

1 m2 

Odstraňování listí a jiného rostlinného odpadu z povrchu 
drážního tělesa lanové dráhy a přilehlých travnatých ploch 
včetně odvozu a ekologické likvidace 

plochy a objekty ve správě 129000 (LD Petřín) cena za práci musí zahrnovat případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 

2 m3 
Odvoz a ekologická likvidace ostatního odpadu (odpadky) 
v době odstávek LD jaro/ podzim - při kompletním úklidu 

plochy a objekty ve správě 129000 (LD Petřín) cena za práci musí zahrnovat případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 5 z 12 

3 m2 
Sekání trávy a náletů včetně úklidu mezi 1. a 5. dnem v měsíci 
včetně odvozu a ekologické likvidace 

plochy a objekty ve správě 129000 (LD Petřín) cena za práci musí zahrnovat případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 

 
 

JDCT 

  
Měrná 

jednotka 
činnost 

Cena jednotková 
bez DPH 

Lokalita poznámka 

1 hod 

Práce Evropského arboristy  ETW, případně Český certifikovaný 
arborista - stromolezec (odborný dohled, konzultace, případné 
vypracovní zpráv, atd.) 

plochy a objekty ve správě JDCT   

2 hod 

Provedení dendrologického průzkumu odborníkem (podrobný 
průzkum, inventarizace určených dřevin dle platných zákonů a 
prováděcích předpisů, atd.). 

plochy a objekty ve správě JDCT   

3 m3 

Použití technologie Air spade (pneumatický rýč) jedná se o 
šetrné odkrývání kořenů tlakovým vzduchem, umožňující v 
blízkosti stromu provést výkop nebo zkontrolovat kořeny bez 
poškození pletiv. 

plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat náklady na materiál, dopravu, 
použití veškeré mechanizace a všech souvisejících 
nákladů 

4 m3 Dodání a doplnění substrátu, včetně dopravy plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat náklady na materiál, dopravu, 
použití veškeré mechanizace a všech souvisejících 
nákladů 

5 m3 
Dodání a doplnění substrátu obohaceného o přípravek s funkcí 
absorbace vody, včetně dopravy 

plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat náklady na materiál, dopravu, 
použití veškeré mechanizace a všech souvisejících 
nákladů 

6 m2 Dodání netkané geotextilie (min. 300g/m2) včetně rozprostření plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu a všech souvisejících 
nákladů 

7 m2 
Rozprostření a zapravení substrátu / zeminy do díla (do tl. 200 
mm) 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, případné použití 
mechanizace a všech souvisejících nákladů 

8 m2 Chemická likvidace plevelů plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, použití mechanizace 
včetně chemie a všech souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 6 z 12 

9 m2 Likvidace plevelů párou plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, použití mechanizace 
včetně vody a všech souvisejících nákladů 

10 m2 
Mechanická likvidace plevelů - ruční vytrhání včetně odvozu a 
likvidace rostlinného odpadu a úklidu zasažených ploch 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu a všech souvisejících 
nákladů 

11 m2 

Mechanická likvidace plevelů  - likvidace posečením, včetně 
odvozu a likvidace rostlinného odpadu a úklidu zasažených 
ploch 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu a všech souvisejících 
nákladů 

12 m2 
Odplevelení keřových skupin včetně odvozu a likvidace 
rostlinného odpadu a úklidu zasažených ploch 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů 

13 m2 Vyhrabání listí, včetně odvozu a likvidace rostlinného odpadu  plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů 

14 ks 
Kácení stromu obvodu kmene do 80 cm, měřeno ve výšce 1,3 
m od země 

plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů, včetně 
případné horolezecké činnosti  

15 ks 
Kácení stromu obvodu kmene nad 80 cm, měřeno ve výšce 1,3 
m od země 

plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů, včetně 
případné horolezecké činnosti  

16 ks Rozřezání, odvoz a likvidace pokáceného / spadlého stromu plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů 

17 m2 

Sestřih / likvidace keřů a živých stěn a náletových dřevin, 
včetně odvozu a likvidace rostlinného odpadu a úklidu 
zasažených ploch 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů 

18 m2 
Prořezávání  a odstraňování porostů v blízkosti trakčního 
vedení a sběračů proudu tramvají Porost podél venkovního trakčního vedení 

cena musí zahrnovat dopravu, případné použití 
mechanizace, včetně všech souvisejících nákladů, 
jedná se o výškové práce (plošinu ze které je 
prováděn prořez  zajišťuje objednatel) 

19 ks 

Ochrana stromů (obvod kmene do 3 m měřeno ve výšce 1 m 

od země) při stavbách (veškeré práce a materiál spojený s 
ochranou kmenů, kořenového systému, koruny, před 
poškozením při stavebních činnostech pomocí pevných zábran) 
včetně dopravy.  

Zatravněné kolejové svršky, obratiště, prostory podél 
TT a ostatní plochy ve správě DPP 

cena musí zhrnovat dopravu a materiál, manipulaci a 
všechny související náklady  



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 7 z 12 

20 ks 

Ochrana stromů (obvod kmene nad 3 m měřeno ve výšce 1 m 
od země) při stavbách (veškeré práce a materiál spojený s 
ochranou kmenů, kořenového systému, koruny, před 
poškozením při stavebních činnostech pomocí pevných zábran) 
včetně dopravy.  

Zatravněné kolejové svršky, obratiště, prostory podél 
TT a ostatní plochy ve správě DPP 

cena musí zhrnovat dopravu a materiál, manipulaci a 
všechny související náklady  

21 m2 Mulčování kůrovým mulčem do výšky 10 cm plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat kůrový mulč, dopravu, 
rozhrabání a terenní úpravu včetně všech 
souvisejících nákladů 

22 ks 
Výsadba stromu do výšky 3 m včetně ukotvení, výsadbové 
jámy, obalu kmene a zálivky 

dle určení správce 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, zálivka, 
hnojení a kontrola úvazů stromů a všechny související 
náklady (součástí položky není dodávka stromu) 

23 m2 

Odtěžení travnatého kolejového svršku (do výšky 200 mm), 
včetně očištění upevnění kolejnic a odvozu a likvidace 
trávníkového drnu. 

Zatravněné kolejové svršky 

cena musí zahrnovat použití veškeré mechanizace, 
odvoz materiálu do 50 m od místa prací,včetně 
naložení a všech souvisejících nákladů 

24 m2 

Odtěžení travnatého kolejového svršku (do výšky 200 mm) se 

zachováním trávníkového drnu pro opětovné použití , včetně 
očištění upevnění kolejnic. 

Zatravněné kolejové svršky 

cena musí zahrnovat použití veškeré mechanizace, 
odvoz materiálu do 50 m od místa prací,včetně 
naložení a všech souvisejících nákladů 

25 m2 
Uložení vytěženého travníkového drnu na deponii dodavatele 

(např. po dobu údržby kolejiště) a zpětný dovoz na místo určení 
Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy 
ve správě DPP 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci 

26 m2 
Zálivka a údržba vytěženého travníkového drnu po dobu údržby 
kolejiště  

Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy 
ve správě DPP 

cena musí zahrnovat veškeré související náklady, 
náklady na vodu (cena obsahuje zálivku za každých 
započatých 10 dní uložení drnu) 

27 m3 
Uložení zeminy na deponii dodavatele po dobu údržby kolejiště 
a zpětný návoz na místo určení 

Zatravněné kolejové svršky, obratiště a ostatní plochy 
ve správě DPP 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 

28 m3 
Odvoz a ekologická likvidace (vytěžené) nekontaminované 
zeminy, ornice, substrátu 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 

29 m3 
Odvoz a ekologická likvidace rostliného odpadu vzniklého z 

činnosti zhotovitele 
plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 

30 m3 
Odvoz a ekologická likvidace rostliného odpadu nevzniklého z 

činnosti zhotovitele 
plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 8 z 12 

31 m2 Obdělání půdy - ručně nebo mechanizací plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, použití veškeré 
mechanizace a všech souvisejících nákladů 

32 m2 Trávník: Hnojení plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu, případné použití 
mechanizace a hnojiva, včetně všech souvisejících 
nákladů 

33 m2 
Trávník: Chemická likvidace plevelů (dvouděložné plevele a 

mechy) 
plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu, použití mechanizace a 
chemie, včetně všech souvisejících nákladů a 
materiálů 

34 m2 

Trávník: Sekání trávníku na kolejových svršcích bez 

automatického zavlažování,  odvoz a likvidace rostlinného 
odpadu, včetně výsběru odpadu a jejho ekologické likvidace 

zatravněné kolejové svršky 
cena musí zahrnovat dopravu, případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 

35 m2 

Trávník: Sekání trávníku na kolejových svršcích s automatickým 
zavlažováním, odvoz a likvidace rostlinného odpadu, včetně 
výsběru odpadu a jeho ekologické likvidace 

zatravněné kolejové svršky 
cena musí zahrnovat dopravu, případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 

36 m2 
Trávník: Sekání trávníku mimo kolejové svršky, včetně odvozu a 
likvidace rostlinného odpadu 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat doparvu, případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 

37 m2 
Trávník: Vyhrabání trávníku - provzdušnení / vertikutace 
mechanizací (včetně odvozu a likvidace rostlinného odpadu) plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu, případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 

38 m2 
Trávník: Urovnání terénních nerovností travnaté plochy 
způsobenými například pojezdem automobilů 

plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu, případné použití 
mechanizace včetně všech souvisejících nákladů 

39 m2 
Trávník: Doplnění / Obnova zničené travnaté plochy 
zapravením travního semene do stávajícího povrchu 

plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat doparvu a manipulaci, včetně  
případného použití mechanizace a všech souvisejících 
nákladů a materiálů 

40 m2 
Trávník: Doplnění / Obnova zničené travnaté plochy 
zapravením travního semene do nového substrátu / ornice 

plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně  
případného použití mechanizace a všech souvisejících 
nákladů a materiálů 

41 m2 

Trávník: Dodávka a pokládka předpěstovaného travního 
koberce, včetně zálivky do doby řádného zakořenění do 
hloubky 10 cm 

plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně  
případného použití mechanizace a všech souvisejících 
nákladů a materiálů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 9 z 12 

42 m3 
Trávník: Odtěžení a ekologická likvidace kontaminované zeminy 
(např. po mimořádné události) plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně  
případného použití mechanizace a všech souvisejících 
nákladů, materiálů a laboratorního rozboru 

43 m2 
Zálivka zatravněných ploch vodou (v rámci obnovy, založení, 
resp. po opravě zatravněného svršku) plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 

44 ks Zálivka dodávkou vody (náhradní výsadba stromů) plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 

45 m2 Zálivka dodávkou vody keřů a keřových seskupení plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 

46 m2 
Úklidové práce včetně ekologické likvidace (například sběr 
odpadků z ploch zeleně) plochy a objekty ve správě JDCT 

cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně  
případného použití mechanizace a všech souvisejících 
nákladů a materiálů 

47 m2 Odstranění a likvidace geotextilie plochy a objekty ve správě JDCT 
cena musí zahrnovat dopravu a manipulaci, včetně 
všech souvisejících nákladů 

 
 

JPM 

  
Měrná 

jednotka 
činnost 

Cena jednotková bez 
DPH 

Lokalita poznámka 

1 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 
výsadeb, prořez stromů, mulčování, úklid.  Z 
předpokládaného rozsahu 563m2 je  518m2 na střeše 
objektu. 

tanice metra Motol 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 10 z 12 

2 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 
výsadeb, prořez stromů, mulčování, zazimování, 
případná zálivka, úklid. Automatická zálivka 
(zprovoznění, servis, zazimování). Z předpokládaného 
rozsahu 649m2 je  435m2 na střeše objektu. 

stanice metra Petřiny 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

3 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 
výsadeb, prořez keřů a stromů, mulčování, zazimování, 
případná zálivka, úklid. Automatická zálivka 
(zprovoznění, servis, zazimování).  

stanice metra Malostranská 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

4 m2 

sečení, hrabání, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených 
keřů, prořez keřů, mulčování, případná zálivka, úklid.  

stanice metra Skalka 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

5 m2 
sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu 

stanice metra Černý Most 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

6 m2 

odvoz rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či 
odcizených keřů, celková obnova výsadeb, prořez keřů, 
úklid. 

stanice metra Rajská zahrada 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

7 m2 

sečení, hrabání, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených 
keřů, prořez keřů, mulčování, případná zálivka, úklid.  

stanice metra Vysočanská 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 11 z 12 

8 m2 
sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu,  stanice metra Opatov 

cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

9 m2 
sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu 

stanice metra Roztyly 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

10 m2 

sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených 
keřů, prořez keřů, úklid.  

stanice metra Kačerov 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

11 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 
výsadeb, prořez keřů a stromů, mulčování, úklid.  

stanice metra Budějovická 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

12 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 
výsadeb, prořez keřů, mulčování, zazimování, případná 
zálivka, úklid.  

stanice metra Vyšehrad 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

13 m2 

sečení, hrabání, doplňování substrátu,obnova 
zničených trávníků, odvoz rostlinného odpadu, prořez 
keřů, mulčování, úklid.  

stanice metra Vltavská 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

14 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 

stanice metra Kobylisy 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 



Příloha č. 2 Smlouvy č. 0004830024 na údržbu zeleně 

Strana 12 z 12 

výsadeb, prořez keřů, mulčování, případná zálivka, 
úklid.  

15 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 
výsadeb, prořez keřů, mulčování, zazimování, případná 
zálivka, úklid. Automatická zálivka (zprovoznění, 
servis, zazimování) + celoroční servis rostlin v interiéru 
stanice (hydroponie). 

stanice metra Střížkov 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

16 m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, doplňování substrátu,obnova zničených 
trávníků, odvoz rostlinného odpadu, dosadby 
uhynulých, či odcizených keřů a trvalek;celková obnova 
výsadeb, mulčování, úklid.  

stanice metra Prosek 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

 
 

OSM 

  Měrná jednotka činnost Cena jednotková bez DPH Lokalita poznámka 

19 m2 údržba zeleně (okrasné keře) ZTC 3 Radlická 
cena za práci musí zahrnovat případné použití mechanizace včetně všech 
souvisejících nákladů 

 
 
Oceňování prací výše neuvedených v ceníku a modelovém příkladu se provede podle jednotkových cen Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací 
ÚRS Praha, a.s., v aktuální cenové úrovni. Nebude-li jednotková cena obsažena v těchto katalozích, stanoví se její výše na základě individuální kalkulace 
podle oborového kalkulačního vzorce používaného v ÚRS Praha, a.s. s tím, že přímé náklady budou doložené (hmoty, mzdy, stroje). Nepřímé náklady (režie 
výrobní, režie správní a procento zisku) budou určeny podle metodiky ÚRS Praha a.s. (SPON) v posledním znění pro obor stavebních prací



 


